島原市報道資料

                             令和３年１０月８日

報道関係者 各位

令和３年度島原市戦没者追悼式（結果）

  標記の件について、下記のとおり執り行いましたのでお知らせします。

１ 名   称：島原市戦没者追悼式
２ 主 催 者：島原市戦没者慰霊奉賛会
３ 内   容：宗教行事を伴わない追悼式典
４ 開催日時：令和３年１０月８日（金） 午前１０時～１０時４０分
５ 開催場所：島原文化会館大ホール（城内一丁目）

    ※詳しくは別紙を参照願います

担当：島原福祉課 地域福祉班 担当：植木・宮﨑
電話：62-8025
E-mail：fukushi@city.shimabara.lg.jp

未来へつなぐ島原らしさ 暮らし続けたい、訪れてみたい、魅力あふれるまち

mailto:fukushi@city.shimabara.lg.jp

令和３年度 島原市戦没者追悼式結果

令和３年度  （令和２年度）
参加者数 役 員・来 賓等            ２４人     （２５）
     遺 族                 ８８人    （１１６）
     一 般（町内会長・自治会長）       ０人      （０）
        （市部長・課長等）         ０人      （０）

職 員                 ３４人     （３５）
合 計                １４６人    （１７６）

遺族参列内訳
（有明１８ 三会１５ 杉谷１３ 森岳１３ 霊丘５ 白山１６ 安中８ 合計８８人）

式次第
①開式の辞           奉賛会副会長（有明町遺族会会長：坂本 梓）
②国歌奏楽           出席者全員
③主催者追悼の辞        奉賛会会長（市長 古川 隆三郎）
④遺族代表  献花・献水    献花：森松 四志男・山川 朝義・石橋 博美

中村 幸生
                献水：森本 一馬・森 幸子

⑤黙 祷（【海ゆかば】演奏）   音楽 CD による演奏
⑥来賓者追悼の辞        島原市議会議長（馬渡 光春 様）
⑦追悼電報披露         司 会
⑧献 花            奉賛会長以下順次  ２４名
⑨遺族謝辞           島原市遺族会会長 長池 要七 様
⑩閉式の辞           奉賛会副会長（有明町遺族会会長：坂本 梓）